АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  29.04.2021 г. № 780

О проведении общественных обсуждений в формате общественных слушаний по оценке воздействия на окружающую среду намеченной хозяйственной деятельности, подлежащей государственной экологической экспертизе по объекту «Западно-Преображенское месторождение. Обустройство скважины № 1» на этапе «Предварительная оценка и составление технического задания на проведение оценки воздействия на окружающую среду» на территории Марксовского муниципального района Саратовской области
В целях выявления мнения и интересов населения Марксовского муниципального района Саратовской области по оценке воздействия на окружающую среду, соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23 ноября 1995 года № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Приказом Госкомэкологии Российской Федерации от 16 мая 2000 года № 372 «Об утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района, администрация Марксовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести общественные обсуждения в формате общественных слушаний с гражданами, юридическими лицами и общественными организациями (объединениями) по материалам оценки воздействия на окружающую среду по объекту государственной экологической экспертизы «Западно-Преображенское месторождение. Обустройство скважины № 1» на этапе «Предварительная оценка и составление технического задания на проведение оценки воздействия на окружающую среду» (далее - общественные обсуждения):
1.1. Намеченная деятельность: обустройство и эксплуатация скважины № 1 Западно-Преображенского месторождения;
1.2. Цели намеченной деятельности: информирование общественности о намечаемой хозяйственной деятельности и её возможном воздействии на окружающую среду с целью выявления общественных предпочтений и их учета в процессе оценки воздействия;
1.3 Месторасположение намечаемой деятельности: Саратовская область, Марксовский муниципальный район, в границах Липовского муниципального образования;
1.4. Наименование и адрес заказчика намечаемой деятельности: ООО «ННК-Саратовнефтегаздобыча», 410028, г. Саратов, ул. Советская д. 4, тел.: +7(8452)47-38-88, e-mail: nnk-saratovngd@ipc-oil.ru;
1.5. Наименование и адрес генеральной проектной организации: ООО НПФ «Нефтетехпроект», 443010, г. Самара, ул. Чапаевская, д. 205, оф. 3,                 тел.: +7 (846) 373-43-43

1.6. Орган, ответственный в части организации общественных обсуждений: администрация Марксовского муниципального района, 413090, Саратовская область, г. Маркс, пр. Ленина, 18, тел.: + 7 (84567) 5-16-07.
2. Назначить проведение общественных обсуждений 16 июня                   2021 года в 14 ч. 30 мин. (по местному времени) в актовом зале администрации Марксовского муниципального района Саратовской области, расположенном по адресу: Саратовская область, г. Маркс, пр. Ленина, 18.
3. Определить срок, время и место ознакомления общественности с материалами по оценке воздействия на окружающую среду намеченной хозяйственной деятельности по объекту «Западно-Преображенское месторождение. Обустройство скважины № 1» на этапе «Предварительная оценка и составление технического задания на проведение оценки воздействия на окружающую среду» - с 14 мая по 15 июня (включительно) на официальном сайте Марксовсого муниципального района Саратовской области, а так же в рабочее время с 8-00 до 17-00 в кабинете № 23 администрации Марксовского муниципального района Саратовской области, расположенного по адресу: Саратовская область, г. Маркс, пр. Ленина, 20.
4. Организовать приём письменных предложений и замечаний по материалам оценки воздействия на окружающую среду намеченной хозяйственной деятельности по объекту «Западно-Преображенское месторождение. Обустройство скважины № 1» на этапе «Предварительная оценка и составление технического задания на проведение оценки воздействия на окружающую среду» с 14 мая по 15 июня (включительно) в рабочее время с 8-00 до 17-00 в кабинете № 23 администрации Марксовского муниципального района Саратовской области, расположенного по адресу: Саратовская область, г. Маркс, пр. Ленина, 20.
5. Создать рабочую группу по подготовке и проведению общественных обсуждений по материалам оценки воздействия на окружающую среду по объекту государственной экологической экспертизы «Западно-Преображенское месторождение. Обустройство скважины № 1» на этапе «Предварительная оценка и составление технического задания на проведение оценки воздействия на окружающую среду» и утвердить ее состав согласно приложению.
6. Обнародовать настоящее постановление в газете МУП ЕРМ СМИ «Воложка» и разместить на официальном сайте Марксовского муниципального района.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Марксовского муниципального района               Шевелу В.В.
Глава Марксовского
муниципального района
 Д.Н. Романов
Приложение
к постановлению администрации

муниципального района

от  29.04.2021 г. № 780
Рабочая группа по подготовке и проведению общественных обсуждений по материалам оценки воздействия на окружающую среду по объекту государственной экологической экспертизы «Западно - Преображенское месторождение. Обустройство скважины № 1» на этапе «Предварительная оценка и составление технического задания на проведение оценки воздействия на окружающую среду»
	Председатель рабочей группы
	- заместитель главы администрации муниципального района, курирующий вопросы строительства и архитектуры.

	Секретарь рабочей группы
	- начальник отдела строительства и архитектуры администрации муниципального района.

	Члены рабочий группы:
	- начальник отдела ЖКХ, ТЭК и связи управления по ЖКХ и жилищной политике администрации муниципального района;
- начальник отдела по земельным отношениям управления земельно-имущественных отношений администрации муниципального района;

- начальник отдела по правовому обеспечению администрации муниципального района;

- главный специалист отдела капитального строительства ООО «ННК-Саратовнефтегаздобыча» (по согласованию);
- главный инженер проекта ООО «НПФ «Нефтетехпроект» (по согласованию).

Заместитель главы администрации
Марксовского муниципального района
 В.В. Шевела